
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

Janvier 2022 - RAAE n° 2 du 7 janvier 2022
publié le 7 janvier 2022

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET DU PRÉFET
Arrêté n° 2022-0009 du 03/01/2022 autorisant la société Pixair Survey à survoler le département du
Val-d'Oise  afin  d'effectuer  des  opérations  de  thermographie  de  nuit  au  profit  du  laboratoire
national de métrologie et d'essais. 

1

Arrêté n° 2022-014 du 7 janvier 2022 désignant la Maison de la Faisanderie à L'Isle-Adam  en tant que
centre de vaccination contre la Covid-19

5

Arrêté n° 2022-015 du 7 janvier 2022 désignant le théâtre de Jouy-le-Moutier en tant que centre de
vaccination contre la Covid-19

7

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Arrêté  n°  A  21-599  du  22  décembre  2021  portant  retrait  de  la  commune  de  Vallangoujard  du
syndicat intercommunal pour la collecte et le traitement des eaux usées dans le bassin du Sausseron
(SICTEU). 

9

Arrêté A 21-539 du 29 décembre 2021 portant composition de la commission départementale de
coopération intercommunale du Val d'Oise, en formation restreinte. 

11

SOUS-PRÉFECTURE DE SARCELLES

Arrêté  n°2022-04  du  7  janvier  2022  fixant  la  liste  des  candidats  à  l'élection  municipale  et
communautaire partielle intégrale de la commune de Saint-Martin-du-Tertre. 

13

SOUS-PRÉFECTURE D’ARGENTEUIL 

Arrêté  n°2021-411  du  31  décembre  2021  fixant  la  liste  des  médecins  sapeurs-pompiers  agréés  à
contrôler  l'aptitude  physique  à  conduire  des  véhicules  de  sapeurs-pompiers  et  des  personnes
administratifs et techniques du Service départemental d'incendie et de secours (SDIS) du Val-d'Oise.

16

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Arrêté n°2021-16602 du 4 novembre 2021 portant approbation de statuts de plusieurs associations
agréées pour la pêche et la protection du milieu aquatique

19

Arrêté n° 2021-16655 du 22 décembre2021 fixant les dates d'ouverture de la pêche pour l'année
2022

21

Arrêté n° 2021-16671 du 22 décembre 2021 autorisant la société Enviro-Conseil et Travaux (ECT) à
réaliser  les  travaux  hydrauliques  pour  la  réhabilitation  d'un  site  dégradé  au  titre  du  code
l'environnement sur les communes de Boissy-l'Aillerie et Puiseux-Pontoise

24

Courrier  du  4  janvier  2022  de  non  soumission  à  autorisation  d’exploiter  pour  ll'entreprise
individuelle LUCHIER Lisa

31

Arrêté inter-préfectoral  n°2021/DRIEAT/SPPE/077  du  22  novembre  2021  imposant  une  mise  en
conformité  et  des  mesures  conservatoires  pour  les  dépôts  temporaires  des  boues  issues  du
traitement des eaux usées de la station de Seine-Aval du SIAAP

34

Arrêté  n°16690  du  5  janvier  2022  infligeant  une  amende  administrative  pour  non-respect  aux
dispositions relatives au "Permis de louer"

54

Arrêté  n°16691  du  5  janvier  2022   infligeant  une  amende  administrative  pour  non-respect  aux
dispositions relatives au "Permis de louer" 

57

II



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL
ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté  2021-08  du  27  décembre  2021  portant  agrément  ESUS  de  l'association  AGIR  POUR  LA
REINSERTION SOCIALE 95 à Saint Ouen l'Aumône 

60

Arrêté du 4 janvier 2022 portant agrément de l'organisme de services à la personne n° 903238319 -
CENTENIOR situé à Taverny

62

Arrêté du 28 décembre 2021 portant renouvellement de l'agrément de l' organisme de services à la
personne n° 752488510 - O2 CERGY situé à Cergy

64

Récépissé modificatif de déclaration D 2021-164 du 4 janvier 2022 de l'organisme de services à la
personne n° 494572506  - MENAGE ET VOUS situé à 

66

Récépissé de déclaration D 2021-165 du 4 janvier 2022 de l'organisme de services à la personne
n° 488889528  - MICHAEL GAJDOS situé à Bezons

68

Récépissé de déclaration D 2021-166 du 4 janvier 2022 de l'organisme de services à la personne
n° 877588848  - madame dalila ouhib situé à  Cormeilles-en-Parisis

70

Récépissé  de  déclaration  D  2021-167  de  l'organisme  de  services  à  la  personne  n°  904364882  -
Giovanni et Helena situé à Sarcelles

72

Récépissé de déclaration D 2021-168 du 4 janvier 2022 de l'organisme de services à la personne
n° 903688851 - Mandozi Eusebe beljan situé à Herblay

74

Récépissé de déclaration D 2021-169 du 4 janvier 2022 de l'organisme de services à la personne
n° 893764878  -  OPTION NET situé à Sarcelles

76

Récépissé de déclaration D 2021-170 du 4 janvier 2022 de l'organisme de services à la personne
n° 908361793 - BOUZOMMITA MOUNA situé à Méry-sur-Oise

78

Récépissé de déclaration D 2021-171 du 4 janvier 2022 de l'organisme de services à la personne
n°821909017 - Mohamed chaher situé à Argenteuil

80

Récépissé de déclaration D 2021-172 du 4 janvier 2022 de l'organisme de services à la personne
n° 907911457  -  CISSOKHO Gnima situé à Sarcelles

82

Arrêté  du  6  janvier  2022  portant  renouvellement  d'agrément  d'un  organisme  de  services  à  la
personne - n° SAP501949200 – A DOM’ à Louvres 

84

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL-D'OISE

Arrêté  n°2022-09  du  4  janvier  2022  portant  délégation  de  signature  de  la  responsable  du  SIP
d'Argenteuil à ses collaborateurs 

86

DÉLÉGATION DÉPARTEMENTALE DE L'AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ DU VAL-D'OISE

Arrêté  n°  2021-216  du 22  décembre  2021  portant  approbation  de  cession  des  autorisations  du
Service  d’Education  Spéciale  et  de  Soins  à  Domicile  (SESSAD)  et  du  Centre  Médico-Psycho-
Pédagogique (CMPP) situés à Saint-Ouen-l’Aumône (95310).

92

GROUPEMENT HOSPITALIER EAUBONNE-MONTMORENCY

Décision  DG-2022-04-01  du  4  janvier  2022  portant  délégation  de  signature  de  la  directrice  de
l’hôpital Simone VEIL à M. Julien LAFOND

96

Décision  DG-2022-04-02  du  4  janvier  2022  portant  délégation  de  signature  de  la  directrice  de
l’hôpital Simone VEIL à M. Mustapha LARABA

98

CENTRE  HOSPITALIER ARGENTEUIL

Décision DG/01/2022 du 3 janvier 2022 portant délégation de signature du directeur à Mme Lisa
MEILLEUR 

100

III



1 sur 101



2 sur 101



3 sur 101



4 sur 101



5 sur 101



6 sur 101



7 sur 101



8 sur 101



9 sur 101



10 sur 101



11 sur 101



12 sur 101



13 sur 101



14 sur 101



15 sur 101



16 sur 101



17 sur 101



18 sur 101



19 sur 101



20 sur 101



21 sur 101



22 sur 101



23 sur 101



24 sur 101



25 sur 101



26 sur 101



27 sur 101



28 sur 101



29 sur 101



30 sur 101



31 sur 101



32 sur 101



33 sur 101



34 sur 101



35 sur 101



36 sur 101



37 sur 101



38 sur 101



39 sur 101



40 sur 101



41 sur 101



42 sur 101



43 sur 101



44 sur 101



45 sur 101



46 sur 101



47 sur 101



48 sur 101



49 sur 101



50 sur 101



51 sur 101



52 sur 101



53 sur 101



54 sur 101



16690

55 sur 101



16690

5 janvier 2021

56 sur 101



57 sur 101



58 sur 101



16691

59 sur 101



60 sur 101



61 sur 101



62 sur 101



63 sur 101



64 sur 101



65 sur 101



Liberté • É8al~' • Frater_~t!.

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DU VAL-D'OISE

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L'EMPLOI

DU TRA VAIL ET DES SOLIDARITES

Récépissé modificatif de déclaration D 2021-164

d'un organisme de services à la personne
enregistré sous le N°494572506

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et
D.7233-1 à D.7233-5;

Vu l'arrêté DDETS-95.A 2021-003 du lcr avril 2021 donnant délégation de signature à M Riad BOUHAFS,
Directeur Départemental de l'Emploi, du Travail et des Solidarité du Val d'Oise.

Vu l'arrêté n° DDETS-95-A-2021-006 du 7 avril 2021 donnant subdélégation de signature administrative aux
collaborateurs de M. Riad BOUHAFS, Directeur Départemental de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

Le préfet du Val-d'Oise

Constate

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS du Val-d'Oise le 13
décembre 2021 par Madame Geraldine VAN LOO en qualité de Gérante, pour l'organisme MENAGE ET VOUS
dont l'établissement principal est situé 25 avenue de la constellation 95800 CERGY et enregistré sous le N°
SAP494572506 pour les activités suivantes:

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) :

• Entretien de la maison et travaux ménagers
• Petits travaux de jardinage
• Travaux de petit bricolage

Garde enfant de plus de 3 ans à domicile
• Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses)
• Livraison de repas à domicile.

Collecte et livraison à domicile de linge repassé
• Livraison de courses à domicile
• Assistance informatique à domicile
• Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire
• Assistance administrative à domicile
• Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile
• Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors
PA/PH et pathologies chroniques)

Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PNPH et pathologies
chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante
• Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PNPH et pathologies chroniques) (hors
actes de soins relevant d'actes médicaux)

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
articles.

66 sur 101



67 sur 101



68 sur 101



69 sur 101



70 sur 101



71 sur 101



72 sur 101



73 sur 101



74 sur 101



75 sur 101



76 sur 101



77 sur 101



78 sur 101



79 sur 101



80 sur 101



81 sur 101



82 sur 101



83 sur 101



84 sur 101



85 sur 101



86 sur 101



87 sur 101



88 sur 101



89 sur 101



90 sur 101



91 sur 101



                                                                                                                      
 

 

 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTE N° 2021- 216 
 

portant approbation de cession des autorisations du Service d’Education Spéciale et 
de Soins à Domicile (SESSAD) et du Centre Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) 

situés à Saint-Ouen-l’Aumône (95310),  
gérés par l’APG au profit de l’ADAPT  

 
 
  

  LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

 

 

 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1,         

L. 314-3 et suivants ;  

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code de justice administrative et notamment son article R. 312-1 ;  

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination Madame Amélie VERDIER, Directrice générale 

de l'Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU le décret n° 2017-982 du 9 mai 2017 relatif à la nomenclature des établissements et services 

sociaux et médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées ou malades 

chroniques ; 

 

VU le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des 

établissements sociaux et médico-sociaux mentionnés à l'article L. 313-1 du code de l'action 

sociale et des familles ; 

 

VU l’arrêté n° 2018-61 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-

de-France portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 du projet régional de 

santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2018-62 du 23 juillet 2018 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-

de-France portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 du projet régional de santé                  

d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2019-264 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 20 décembre 2019 établissant le programme interdépartemental d'accompagnement des 

handicaps et de la perte d'autonomie 2019-2023 pour la région Ile-de-France ; 

  

92 sur 101



VU l’arrêté n° 94-173 du 2 février 1994 du Préfet du Val d’Oise autorisant le SESSAD situé sur la 

commune de Saint-Ouen-l’Aumône (95310) à fonctionner au titre de l’annexe XXIV du décret     

n° 89-798 du 28 octobre 1989 pour une capacité de 15 places pour enfants et adolescents de 0 

à 20 ans souffrant de déficience intellectuelle ;  

 

VU l’arrêté du 4 novembre 2008 du Préfet du Val d’Oise-de-France autorisant l’Association pour la 

Promotion et la Gestion (APG) située 7 avenue de Verdun à Saint-Ouen-l’Aumône (95310) à 

gérer et exploiter le CMPP, sis à la même adresse, destiné à accueillir des enfants et 

adolescents de la naissance à 20 ans, confrontés à des difficultés d’ordre psychologique, 

instrumental, scolaire, comportemental relationnel ou affectif ;  

 

      VU le courrier du 28 janvier 2021 de l’association ADAPT (Association pour l‘insertion sociale et 

professionnelle des personnes handicapées) demandant la cession des autorisations et 

agréments du CMPP et du SESSAD de Saint-Ouen-l’Aumône, gérés par l’association APG, au 

profit de l’association ADAPT sise Tour Essor 14 rue Scandicci à Pantin (93500) ; 

 

      VU         la délibération de l’Assemblée générale ordinaire et de l’Assemblée générale extraordinaire du 

16 juin 2021 de l’association APG approuvant la dissolution sans liquidation de l’association au  

profit de l’association ADAPT ;  

 

         VU le procès-verbal de l’Assemblée générale extraordinaire du 22 juillet 2021 de 

l’association ADAPT approuvant le traité d’apport partiel d’actif et l’ensemble des dispositions 

relatif aux modalités de gestion ; 

 

      VU le traité de fusion signé le 30 juillet 2021 de l’association APG et de l’association ADAPT entrant 

en vigueur à compter du 1er août 2021 ; 

 

 

    CONSIDÉRANT      que le traité d’apport partiel d’actif conclu entre l’association APG et l’association 

ADAPT n’a pas d’incidence sur les comptes des deux établissements et n’est pas 

opposable aux autorités de tarification ; 

 

    CONSIDÉRANT          que l’association ADAPT présente les garanties morales, techniques et financières 

pour assurer la gestion de ces deux établissements, dans le respect de la 

réglementation en vigueur ; 

 

    CONSIDÉRANT      que cette cession d’autorisation, effective à compter du 1er août 2021, satisfait aux 

règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le code d’action sociale et 

des familles ; 

 

    CONSIDÉRANT        que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraine aucun surcoût ; 

 

       

 

 

 
ARRÊTE 

 
 
 

ARTICLE 1er :        La cession des autorisations du SESSAD et du CMPP situés 7 avenue de Verdun à Saint-

Ouen-l’Aumône (95310), détenues par l’APG, est accordée au profit de l’ADAPT sise 14 

rue Scandicci à Pantin (93500). 

 

 

 

 

93 sur 101



 

 

ARTICLE 2e :   Le SESSAD, sis 7 avenue de Verdun à Saint-Ouen-l’Aumône (95310), dispose d’une 

capacité totale de 15 places destinées à des enfants, adolescents et jeunes adultes âgées 

de 0 à 20 ans présentant une déficience intellectuelle. 

 

 

  ARTICLE 3e :     Le CMPP, sis 7 avenue de Verdun à Saint-Ouen-l’Aumône (95310), est destiné à accueillir 

des enfants et adolescents de 0 à 20 ans, confrontés à des difficultés d’ordre psychologique, 

instrumental, scolaire, comportemental, relationnel ou affectif.  

 

 

ARTICLE 4e :   Conformément aux termes du dernier alinéa du I de l’article D. 312-0-3 du code de l’action 

sociale et des familles, aucune spécialisation n’exclut la prise en charge de personnes 

présentant des troubles associés à ceux qui font l’objet de la présente autorisation. 

 

 

ARTICLE 5e :  Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 

N° FINESS du CMPP : 95 068 007 4 

  

Code catégorie : 189 (Centre Médico Psycho Pédagogique) 

Code discipline : 320 (Activité C.M.P.P) 

Code fonctionnement (type d’activité) : 47 (Accueil de jour et accompagnement en milieu   

ordinaire) 

Code clientèle : 010 (tous types de déficiences - personnes handicapées) 

Code mode de fixation des tarifs : 05 (ARS - Non DG) 

 

N° FINESS du SESSAD : 95 078 309 2  

 

Code catégorie : 182 (Service d’éducation spéciale et de soins à domicile) 

Code discipline : 844 (Tous projets éducatifs, pédagogiques et thérapeutiques) 

Code fonctionnement (type d’activité) : 16 (Prestations en milieu ordinaire) 

Code clientèle : 117 (Déficience intellectuelle) 

Code mode de fixation des tarifs : 34 (ARS - DG) 

 

 

N° FINESS du gestionnaire : 93 001 948 4 

Code statut : 61 (Association Loi 1901 Reconnue d’Utilité Publique) 

 

 

  ARTICLE 6e :  Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance de 

l’autorité compétente. 

 

 

  ARTICLE 7e :      Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 

dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou, pour les tiers, à compter de sa 

publication.   

 

 

 

 

 

 

 

 

94 sur 101



 

 

 

ARTICLE 8e :     La Directrice de la Délégation départementale du Val d’Oise de l’Agence régionale de santé 

Ile-de-France est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, 

publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France et du Département 

du Val d’Oise. 

 

 

 

 

                         Fait à Saint Denis, le 22 décembre 2021 

 

 

 

               La Directrice générale 

               de l’Agence régionale de santé 

               Île-de-France 

                
               Amélie VERDIER 

  

         

 

 

  

  
 

95 sur 101



96 sur 101



97 sur 101



98 sur 101



99 sur 101



100 sur 101



101 sur 101


	Sommaire RAA n° 2
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	CAB 2022-0009 PIXAIR SURVEY.pdf
	CAB 2022-014 AP Centre éphémère L'Isle-Adam
	CAB 2022-015 AP Centre éphémère JLM
	DCL - retrait Vallangoujard A21-599 du 22 décembre 2021
	DCL - A 21-539 composition CDCI form restreinte 291221
	SPS 2022-04 liste candidats élection Saint-Martin-du-Tertre
	SPA 2021-411 Agrément médecins SDIS 95
	DDT 2021-16602 approbation statuts AAPPMA 2021
	DDT 2021-16655_Avis annuel pêche 2022
	DDT 16671 ECT Boissy
	DDT SAFE courrier non soumission_AE_LUCHIER LISA
	DDT SAFE AIP 2021-DRIEAT-SPPE-077 du 22 nov 2021
	DDT 2021_n°16690
	DDT AP n°16691
	DDETS 2021-08
	DDETS 2021-10 du 040122
	DDETS 2021-09 RNVTdu 281221
	DDETS 2021-164
	DDETS 2021-165
	DDETS 2021-166
	DDETS 2021-167
	DDETS 2021-168
	DDETS 2021-169
	DDETS 2021-170
	DDETS 2021-171
	DDETS 2021-172
	DDETS A DOM
	DDFIP 2022-09 SIP Argenteuil
	DD ARS 2021-216 transfert ADAPT SESSAD CMPP VF
	EPS -DEC DG-2022-04-01 J. LAFOND
	EPS -DEC DG-2022-04-02 M. LARABA
	EPS- CHA_DG 01-2022 Lisa MEILLEUR_2p




